

ZMLUVA O DIELO č.(doplní zhotoviteľ)

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ :

Obchodné meno:	Obec Štvrtok na Ostrove
Sídlo:	Mýtné námestie č. 1, 930 40 Štvrtok na Ostrove
Štatutárny zástupca:	Mgr. Péter ÓRY, starosta obce
IČO:	00305731
DIČ:	2021168996

Ďalej len *Objednávateľ*

a

1.2 Zhotoviteľ :

1.2. Zhotoviteľ	FE-DOP s.r.o.
	Športová 112
	930 39 Zlaté Klasy
Štatutárny zástupca	Ladislav Horváth, konateľ
Bankové spojenie	ČSOB a.s.
Číslo účtu (IBAN)	SK39 7500 0000 0040 1708 4691
IČO	36 251 461
IČ DPH	SK2020195562
Telefón, mail	0903 447279, fedop@fedop.sk

Ďalej len *Zhotoviteľ*

II. Predmet zmluvy

2.1.

Predmetom tejto Zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom: „**Úprava chodníkov**“ (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela, ktorá je výsledok súťaže uskutočnenej podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

2.2.

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastný náklad a na vlastné nebezpečenstvo, podľa rozpočtu stavby, ktorý tvorí prílohu č. 1 zmluvy, podľa projektovej dokumentácie v zmysle platných STN a všeobecne záväzných právnych predpisov.

2.3.

Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanej veci až do dňa riadneho odovzdania diela zhotoviteľom a prevzatia diela objednávateľom podľa tejto zmluvy.

III. Miesto a čas vykonania diela

3.1.

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať

dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.

3.2.

Miesto realizácie diela: **Štvrtok na Ostrove, Horný diel, pozemky č. C-KN 274/5, 275/1, 280/47.**

3.3.

Termíny realizácie diela do **30 dní** odo dňa prevzatia staveniska Zhotoviteľom.

Pričom objednávateľ výzve zhotoviteľa na prevzatie staveniska najskôr až po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy.

3.4.

Zhotoviteľ je povinný neodkladne, najneskôr však tri (3) pracovné dni po vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovovanie diela s dôsledkom hroziaceho omeškania odovzdania diela písomne oboznámiť objednávateľa o tejto skutočnosti záznamom v stavebnom denníku (písomne na adresu objednávateľa).

IV. Cena za dielo

4.1.

Cena za vyhotovenie diela je stanovená na základe výsledkov verejného obstarávania, dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacou vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ako cena maximálna a je špecifikovaná v rozpočte diela (ocenenom výkaze výmer) vypracovanom zhotoviteľom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k zmluve.

4.2.

Úprava chodníka - Štvrtok na Ostrove	158 864,87 €
Dlažba	41,63 €
Betónový kryt	55,61 €
spolu bez DPH	158 962,11 €
DPH 20%	31 792,42 €
Navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH	190 754,53 €

(slovom: stodeväťdesiatšesťtisíc sedemsto päťdesiatštyri 53/100 eur)

4.3.

V cene sú zahrnuté všetky náklady na zhotovenie predmetu diela, ktoré sú potrebné na kompletnú realizáciu všetkých zmluvných výkonov a vykonanie predmetu zmluvy, tak aby dielo bolo kolaudovateľné a užívania schopné. Zhotoviteľ prehlasuje, že cenová ponuka je kompletná a bola vypracovaná na základe výkazu výmer poskytnutého Objednávateľom. V prípade potreby vykonania navyše prác z dôvodov nezavinенých zhotoviteľom, bude Objednávateľ postupovať v zmysle Zákona o verejnom obstarávaní.

V. Platobné podmienky

5.1.

Objednávateľ neposkytne zálohu ani preddavok na realizáciu diela.

5.2.

Zhotoviteľ bude fakturovať plnenie pri realizácii diela na základe jednej faktúry po ukončení diela.

5.3

Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového dokladu a aj náležitosti v zmysle § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

5.4.

Lehota splatnosti faktúr je 30 dní od prevzatia faktúry objednávateľom.

5.5.

7.3.

Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo, ktoré má vady a nedorobky, alebo zhotoviteľ nedoloží všetky doklady tak ako je uvedené v bode 7.2.

7.4.

Dokladom o splnení diela zhotoviteľom je protokol o odovzdaní a prevzatí diela, návrh ktorého pripraví zhotoviteľ, účasť objednávateľa nie je vylúčená. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela obsahuje predovšetkým vyhodnotenie akosti zhotoveného diela, zoznam odovzdaných dokladov, konkrétny a podrobný súpis zistených väd a nedorobkov, vrátane dohôd, opatrení a lehôt na ich odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdanú časť diela preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov.

7.5.

Objednávateľ je oprávnený v prípade drobných väd diela zistených pri preberacom konaní diela zadržať 10% z celkovej ceny diela až do doby ich odstránenia.

7.6.

Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpad na stavenisku tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať do 10 dní odo dňa protokolárneho odovzdania diela okrem zariadení, nutných na odstránenie väd a nedorobkov.

7.7.

Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela až do ich odstránenia.

VIII. Zodpovednosť za vady a záručná doba

8.1.

Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia tejto zmluvy o dielo bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto zmluvy o dielo, podľa technických noriem, podľa projektu stavby a všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky, že bude spôsobilý k zmluvnému účelu, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve o dielo.

8.2.

Dielo má vady, ak nie je v súlade s podmienkami stanovenými v čl. VIII. Bod 8.1. tejto zmluvy o dielo, a ak nezodpovedá podmienkam v stavebnom povolení. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených v tejto zmluve o dielo. Za vady sa pre účely odovzdania a prevzatia diela považujú aj chýbajúce alebo neúplné doklady, ktoré je zhotoviteľ povinný doložiť ku dňu odovzdania a prevzatia diela.

8.3.

Záručná doba na dielo je 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu a vplyvu poveternostných podmienok. Záručná doba na výrobky je minimálne 24 mesiacov.

8.4.

Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.

8.5.

Zhotoviteľ je plne zodpovedný za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavajú po odovzdaní diela bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

8.6.

Zhotoviteľ je počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 20 pracovných dní od prevzatia oznámenia, je zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne informovať.

V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom bode, resp. bude podstatne porušovať zmluvné povinnosti objednávateľ bude oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

VI. Podmienky vykonania diela, zodpovednosť za škody

6.1.

Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko od Objednávateľa. O odovzdaní staveniska spíšu zmluvné strany Protokol o odovzdaní staveniska, Náklady spojené s energiami, ako aj náklady spojené so zabratím verejného priestranstva sú zahrnuté v cene diela, a teda zhotoviteľ je povinný viesť evidenciu týchto výdavkov. V prípade, že vyššie uvedené energie a ostatné služby zabezpečí objednávateľ zhotoviteľ ich na základe odborného prepočtu uhradí objednávateľovi.

6.2.

Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie proti krádežiam, proti nepriaznivým poveternostným vplyvom, za vhodné oplotenie, označenie výstražnými tabuľami a výstražnými páskami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností tak na majetku objednávateľa ako aj tretích osôb podľa § 373 a násl. Obchodného zákonníka. Po zistení škody zavinenej zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uviesť zariadenie alebo vec do pôvodného stavu, pri úplnom zničení zariadenia alebo veci nahradiť novou vecou toho istého typu a kvality, pokiaľ to pre povahu zničeného zariadenia, alebo veci nebude možné je objednávateľ oprávnený požadovať náhradu škody vo výške hodnoty zničeného zariadenia alebo veci v čase poškodenia.

6.3.

Zhotoviteľ je zodpovedný za primeraný poriadok na stavbe, za správne uskladnenie materiálov a konštrukcií, za prípadné znečistenie komunikácií, ktoré bude používať pre svoju činnosť a v prípade blízkosti intravilánu aj za dodržiavanie nočného a nedeľného pokoja a zaväzuje sa na svoje náklady odstrániť odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti pri uvedených prácach.

6.4.

Zhotoviteľ pri realizácii diela je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu. Je tiež povinný realizovať dielo tak, aby prístup verejnosti k stavbe, zásobovacieho systému a prístup záchranných či požiarnych zložiek a užívanie stavby nebolo nad mieru prípustnú zákonom znemožnené, resp. obmedzované.

6.5.

Na uskutočnenie diela musí zhotoviteľ použiť iba stavebné výrobky, ktoré sú podľa osobitných predpisov vhodné na použitie v stavbe na zamýšľaný účel, a to podľa ust. § 43f Stavebného zákona.

6.6.

Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať oprávnená osoba objednávateľa.

6.7.

Zhotoviteľ musí byť poistený počas celej realizácie diela a to na riziká spojené s realizáciou stavby, rizikami voči tretím osobám, zodpovednosti za škodu v súvislosti s výkonom prác a dodávok súvisiacimi s realizáciou stavby a to výšku škody rovnajúcu sa minimálne ceny za dielo.

VII. Odovzdanie a prevzatie diela

7.1.

Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi písomne oznámiť päť (5) dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie. Na základe tohto oznámenia sú zmluvné strany povinné dohodnúť takú vzájomnú súčinnosť, aby odovzdanie a prevzatie bolo ukončené v zmluvnej lehote.

7.2.

K odovzdaniu a prevzatiu dokončeného diela pripraví zhotoviteľ všetky doklady, ktoré mal povinnosť priebežne odovzdávať a do odovzdania diela jeho zavinением neboli objednávateľovi počas realizácie diela odovzdané.

8.7.

V prípade vady, na ktorú sa vzťahuje záruka, všetky náklady súvisiace s odstránením vady vrátane nutných kontrol kvality bude hradiť zhotoviteľ.

8.8.

Zhotoviteľ je povinný vypracovať protokol do 14 dní od prevzatia oznámenia objednávateľa o vade.

V protokole bude uvedený spôsob a termín odstránenia vady, či zhotoviteľ uznáva svoju zodpovednosť a predĺženie záručnej doby s označením časti diela, ktorej sa predmetné predĺženie týka.

8.9.

Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých popiera, odstránenie, ktorých však neznesie odklad. Úhrada nákladov, spojených s odstránením takýchto väd bude stanovená po preukázaní zodpovednosti za vadu.

8.10.

V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v dohodnutej lehote napriek tomu, že ich uznal a objednávateľ vytvoril podmienky na ich odstránenie, má objednávateľ právo dať ich odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

IX. Sankcie

9.1.

V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane zhotoviteľa má objednávateľ voči zhotoviteľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z celkovej ceny diela bez DPH za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej odovzdaním diela v dohodnutom termíne v rozsahu, v ktorom škoda prevyšuje zmluvnú pokutu.

9.2.

Za neuvoľnenie a nevypratanie staveniska podľa tejto zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,00 EUR za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti uvedeným v tomto bode v rozsahu, v ktorom škoda prevyšuje zmluvnú pokutu.

9.3.

V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením ceny diela bude zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatennej ceny diela za každý deň omeškania.

9.4

Za nesplnenie povinnosti uvedenej v článku 11.7 zmluvnú pokutu vo výške celkovej ceny práce osoby s minimálnou mzdou za každý neodpracovaný kalendárny mesiac, a to za každú osobu podľa zmluvy o dielo na vykonanie stavebných prác (vrátane prípadných uzavretých dodatkov), maximálne však do výšky uvedenej v článku 4.2.

X. Osobitné ustanovenia

10.1.

Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah môžu skončiť:

- Písomnou dohodou zmluvných strán,
- Odstúpením od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.

10.2.

Odstúpenie musí byť písomné a jeho účinky nastanú dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.

10.3.

Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa bude považovať okrem porušenia zákonných ustanovení aj porušenie zmluvnej povinnosti zhotoviteľom spočívajúce:

- V omeškaní zhotoviteľa s dokončením a odovzdaním diela podľa časového harmonogramu prác o viac ako 30 dní
- V nedodržaní a nepreukázaní kvality diela počas jeho realizácie.

XI. Záverečné ustanovenia.

11.1.

Zmeny a doplnky tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto zmluve o dielo, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo. Zmluvné strany sa dohodli, že k návrhom dodatkov k tejto zmluve o dielo sa písomne vyjadria v lehote štrnástich (14) pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane.

11.2.

Zmluva nadobúda platnosť podpisom zmluvy oboma stranami a účinnosť po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

11.3.

Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z toho dve obdrží Objednávateľ a jedno Zhotoviteľ.

11.4.

Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.

11.5.

Objednávateľ si vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvného vzťahu so zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu z toho zmluvného vzťahu medzi objednávatelom a zhotoviteľom a výsledky administratívnej finančnej kontroly zo strany Poskytovateľa nenávratného finančného príspevku, neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tohto obstarávania.

11.6.

Prílohy, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy sú:

Príloha č. 1 – Výkaz výmer

Príloha č. 2 – Zoznam subdodávateľov

Vo Štvrtku na Ostrove, dňa 2022-06-27

Objednávateľ:

.....
Mgr. Péter ŐRY, starosta obce



Zhotoviteľ:

.....
Ladislav Horváth, konateľ

FE - EOP, s.r.o.
Športová 112
930 39 Zlaté Klasy
IČO: 36 251 461

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 008

Stavba: Štvrtek na Ostrove - Úprava chodníka

JKSO:

Miesto: Štvrtek na Ostrove

KS:

Dátum: 30. 5. 2022

Objednávateľ:

Obec Štvrtek na Ostrove

IČO:

00305731

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

FE-DOP s.r.o.

IČO:

36251461

IČ DPH:

SK2020195562

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

ACM Construction SK s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

158 962,11

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	158 962,11	31 792,42

Cena s DPH

v

EUR

190 754,53

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 008

Stavba: Štvrtek na Ostrove - Úprava chodníka

Miesto: Štvrtek na Ostrove

Dátum: 30. 5. 2022

Objednávateľ: Obec Štvrtek na Ostrove

Projektant:

Zhotoviteľ: FE-DOP s.r.o.

Spracovateľ:

ACM Construction s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		158 962,11	190 754,53
A	Úprava chodníka - Štvrtek na Ostrove	158 864,87	190 637,84
B	Dlažba	41,63	49,96
C	Betónový kryt	55,61	66,73

ROZPOČET

Stavba:

Štvrtek na Ostrove - Úprava chodníka

Objekt:

A - Úprava chodníka - Štvrtek na Ostrove

Miesto:

Štvrtek na Ostrove

Dátum:

30. 5. 2022

Objednávateľ:

Obec Štvrtek na Ostrove

Projektant:

Spracovateľ: ACM Construction SK s.r.o.

Zhotoviteľ:

FE-DOP s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

158 864,87

D HSV

Práce a dodávky HSV

143 350,87

D 1

Zemné práce

40 463,39

1	K	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	108,50	8,25	895,13
2	K	113107231.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	1 255,50	9,95	12 492,23
3	K	113206111.S	Výťahanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	60,00	4,57	274,20
4	K	113307113.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	135,70	9,46	1 283,72
5	K	113307121.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	108,50	9,41	1 020,99
6	K	113307223.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	m2	1 255,50	3,67	4 607,69
7	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	39,41	1,20	47,29
8	K	132101102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.1a2 nad 100 m3	m3	228,58	38,50	8 800,33
9	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	570,65	4,68	2 670,64
10	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	3 994,54	0,64	2 556,51
11	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1 027,17	3,50	3 595,10
12	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 499,70	1,48	2 219,56
13	K	183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	0,00	0,92	0,00
14	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	0,00	7,10	0,00

D 2

Zakladanie

17 868,51

15	K	211521111.SA	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-32	m3	228,58	52,65	12 034,74
16	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	1 757,69	1,84	3 234,15
17	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	1 792,84	1,45	2 599,62

D 5

Komunikácie

58 363,46

18	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1 391,20	8,96	12 465,15
19	K	567122111.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	m2	1 391,20	14,31	19 908,07
20	K	596811313.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,09 m2 plochy nad 300 m2	m2	1 391,20	18,36	25 542,43
21	M	592460009600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x200x60 mm, prírodná	m2	1 219,93	0,00	0,00
22	M	592460011700.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x200x80 mm, prírodná	m2	176,75	0,00	0,00
23	K	596911331.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	m2	8,35	18,36	153,31

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	M	592460006900	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich drážková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	2,36	33,58	79,25
25	M	592460006800	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	6,41	33,58	215,25

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 26 655,51

26	K	914001211.S	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly	ks	2,00	10,11	20,22
27	M	404410000535	Výstražná značka ZDZ 142-10 "Prieťah pre chodcov (umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	1,00	21,80	21,80
28	M	404410000550	Výstražná značka ZDZ 142-20 "Prieťah pre chodcov (umiestnenie vľavo)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	1,00	21,80	21,80
29	K	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	2,00	12,57	25,14
30	M	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	5,00	6,17	30,85
31	M	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	2,00	0,75	1,50
32	M	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	4,00	3,20	12,80
33	K	915709113.S	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových - stopčiary, zebry, šípky a pod.	m2	19,50	0,78	15,21
34	K	915715181.S	Vodiaca línia 2x3 pruhy frézovaná so zaplnením dvojzložkovým plastom na prieťah pre chodcov	m	17,00	81,18	1 380,06
35	K	915721211.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	m2	19,50	10,34	201,63
36	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	19,50	2,23	43,49
37	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	15,00	13,36	200,40
38	M	592170002200.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	16,00	9,85	157,60
39	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	963,20	9,07	8 736,22
40	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	973,00	3,03	2 948,19
41	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	13,00	4,13	53,69
42	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	50,00	14,94	747,00
43	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	435,21	14,53	6 323,60
44	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (5km)	t	3 916,90	0,57	2 232,63
45	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	435,21	8,00	3 481,68

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 15 514,00

46	K	000300011.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytýčenie hraníc pozemkov	eur	1,00	679,00	679,00
47	K	000300012.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou výškové merania	eur	1,00	465,00	465,00
48	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,00	260,00	260,00
49	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,00	369,00	369,00
50	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,00	635,00	635,00
51	K	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku - 30 dní	eur	1,00	387,00	387,00
52	K	000600042.S	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	eur	1,00	269,00	269,00
53	K	000700041.S	Dopravné náklady - vnútrostaveniskový presun z medziskladky k objektu bez rozlíšenia (Presun hmôt)	eur	1,00	12 450,00	12 450,00

ROZPOČET

Stavba:

Štvrtek na Ostrove - Úprava chodníka

Objekt:

B - Dlažba

Miesto:

Štvrtek na Ostrove

Dátum:

30. 5. 2022

Objednávateľ:

Obec Štvrtek na Ostrove

Projektant:

Zhotoviteľ:

FE-DOP s.r.o.

Spracovateľ:

ACM Construction
SK s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

41,63

D HSV

Práce a dodávky HSV

41,63

D 5

Komunikácie

41,63

1	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1,00	8,96	8,96
2	K	567122111.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	m2	1,00	14,31	14,31
3	K	596811313.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,09 m2 plochy nad 300 m2	m2	1,00	18,36	18,36
4	M	592460009600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x200x60 mm, prírodná	m2	1,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba:

Štvrtek na Ostrove - Úprava chodníka

Objekt:

C - Betónový kryt

Miesto:

Štvrtek na Ostrove

Dátum:

30. 5. 2022

Objednávateľ:

Obec Štvrtek na Ostrove

Projektant:

Zhotoviteľ:

FE-DOP s.r.o.

Spracovateľ:

ACM Construction
SK s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

55,61

D HSV

Práce a dodávky HSV

55,61

D 5

Komunikácie

35,19

2	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	1,00	13,85	13,85
3	K	581120312.S	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 120 mm	m2	1,00	21,34	21,34

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

20,42

6	K	919722111.S	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	2,00	9,21	18,42
7	K	919722212.S	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte priečne zaliatie škár za tepla, šírky nad 3 do 9 mm	m	2,00	0,91	1,82
8	M	111630000700	Asfaltová zálievka modifikovaná Roadsaver 504 EN typ N2 pre výplň škár vo vozovkách za horúca	kg	0,12	1,50	0,18